
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 BUDOUCNOST „ENERGIE“ 
PRO LIDSTVO:

Čeští výzkumníci vyvíjejí 
unikátní typ bezemisní teplárny

12 SVĚT PAN DEM lí

'  Co udeří jako další?

22 FOSTEROVO OSTROVNÍ 
PRAVIDLO

Zvětšování a zmenšování...

24 TÉMA MĚSÍCE
KONEC VESMÍRU:

Čtyři způsoby, jak zemřít

32 MÍSTO ČINU YELLOWSTONE

Jak velkou výhrou je návrat vlčí 
populace?

35 ŽENSKÝ MOZEK

versus ten mužský

43 STRES:

Nejhorší a nejdelší epidemie 
lidstva

58 VLÁDCI
NEBES
nevratně
mizí
z přírody

STÁLÉ RUBRIKY

60 ROZHOVOR
MOLEKULÁRNÍ 
BIOLOG PETR 
RYŠÁVKA:
Tvůrce unikátních 
probiotik

66 VLHKOST JAKO ZDROJ 
ELEKTŘINY?
Sen, který se mění v realitu

67 SPECIÁL:
URANOVÉ STOLETÍ:

„Žlutý koláč“, o který se nedělí

75 NĚCO CHYBÍ, NĚCO 
PŘEBÝVÁ:

Evoluce člověka během jedné 
generace

NOVÝ
SERIÁL
Neuvěřitelné
bylinky Česka 
a Slovenska: 
2. díl

94 BESTIE Z DÁVNOVĚKU:

Co vyplavilo moře?

106 TEPLOTA LIDSKÉHO TĚLA
vs. oteplování Země

4 DOPISY 76 POD LUPOU 104 OSOBNOST 112 TECHNICKÉ HITY
8 FOTOAKTUALITA 80 PANORAMA MĚSÍCE 116 TECHNOBOX

18 ČESKÁ 87 FAQ 105 OKNO 118 KVÍZ
STOPA 92 SERIÁL DO VESMÍRU MOZKOVNA

50 MAKROFOTO 96 ZOOM 108 DROBNOHLED 120 REVUE
64 OBJEKTIV 98 ABECEDA 109 TOP 10 122 PŘÍŠTĚ

6 I 2 1 . STO LETÍ I únor 2021


